SCRIPTA

Numéro Scripta : 6514

Autre(s) référence(s) : Bates 169 / Round 1016

Auteur(s) : Guillaume Ier le Conquérant, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Mans (chapitre cathédral)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : [1073-1078]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume [Ier], roi d'Angleterre, notifie à l'évêque Arnoul du Mans, au comte Robert de Mortain, Inguelrann fils d'Illibert et à Robert Giffard, sa donation aux chanoines de Saint-Julien du Mans.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Lottin René Jean François (abbé), *Chartularium insignis ecclesiae cenomanensis quod dicitur liber albus capituli*, Le Mans, E. Monnoyer, 1869, n° 1.
- b. Bates David, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, the Acta of William I (1066-1087), Oxford, Clarendon Press, 1998, n° 169, p. 564-565.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1016. Davis Henry William Carles, *Regesta Regum Anglo-Normannorum, 1066-1154*, vol.1, Regesta Willelmi Conquestoris et Willelmi Rufi, 1066-1100, Oxford, Clarendon Press, 1913, n° 114.

Dissertation critique

Datation proposée par D. Bates (voir BATES, *Regesta Regum Anglo-Normannorum*, p. 564).

Texte établi d'après b

Willelmus Dei gratia rex Anglorum E(rnaldo) episcopo Cenomanensi, et R(oberto) comiti, et R(oberto) comiti Moritonii, et I(ngelranni) filio Ilberti, et R(oberto) Giffardo, omnibusque aliis suis fidelibus totius Manie salutem. Notum sit omnibus fidelibus sancte ecclesie tam presentibus quam posteris me concessisse in elemosinam et restaurationem illorum dampnorum que per me et propter me passi sunt canonici sancti Juliani, Deo et sancto Juliano et sancto Gervasio et sancto Prothasio omnem terram sancti Juliani que est ultra Sartam omni tempore quietam de vicaria et de bernagio et de mariscalcia, et de omnibus aliis consuetudinibus, illam terram scilicet quam habet sanctus Julianus infra Quintam a civitate, landantibus et consentientibus Mathildi Anglorum regina uxore mea et Roberto comite filio meo, testimonio Rogerii comitis, et Alani comitis, et Osmundi cancellarii, et Fulcoi vicarii.